1

股票代码：601360           股票简称：三六零          编号：2021-008号

三六零安全科技股份有限公司

关于全资子公司收到北京市市场监督管理局

行政处罚决定书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 4月 13 日，三六零安全科技股份有限公司（以下简称“公司”或“三

六零”）全资子公司北京好搜点睛科技有限公司（以下简称“好搜点睛”）收到北

京市市场监督管理局出具的《行政处罚决定书》（京市监罚字〔2021〕47 号）。

现将相关情况公告如下：

一、行政处罚的主要内容

根据上述《行政处罚决定书》，好搜点睛未认真落实广告内容审核制度，未

对已发布的广告进行核查，造成违法虚假广告通过 360搜索发布。上述行为违反

了《中华人民共和国广告法》第四条、第二十八条、第三十四条等相关规定，北

京市市场监督管理局依据《中华人民共和国广告法》第五十五条规定，对好搜点

睛处以罚款 200万元的行政处罚。

二、公司采取的整改措施

三六零已于第一时间成立专项工作组，对涉案代理商及相关账号进行彻查，

对违法虚假广告进行严肃处理。同时，在经营管理中认真落实平台责任，完善广

告审核机制，进一步加强对广告代理商的管理。

三六零高度重视消费者权益保护，对于相关问题给投资者和消费者带来的困

扰深表歉意。公司后续将继续积极配合相关部门进行整改，全力保障消费者的合

法权益。此外，公司也将进一步聚焦用户体验，坚决履行社会责任，通过更优质

的技术和服务，为消费者提供更加安全、有效的产品和服务。

三、对公司的影响及风险提示

2

三六零诚恳接受并坚决服从上述处罚决定，已按照相关要求于 2021 年 4 月

13 日及时缴纳罚款，罚款金额将计入当期损益，对公司经营业绩不会产生重大

影响，上述处罚决定亦不会对子公司好搜点睛的正常运营及业务开展产生重大影

响。敬请广大投资者注意风险，理性投资。

特此公告。

三六零安全科技股份有限公司董事会

2021年 4月 14 日